
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 237/2024/41 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Atención a la Infancia para la Conciliación de la Vida Laboral, Familiar y
Personal (Servicio de Canguros Municipales), en su Modalidad de Atención de la Infancia a Domicilio

El objeto de este contrato es la prestación del Servicio de Atención a la Infancia para la conciliación de la vidaDescripción 
laboral y familiar (Servicio de Canguros Municipales), en su modalidad de atención a domicilio. El Servicio de Canguros
Municipales es un conjunto integrado de medidas para favorecer, por un lado, la conciliación en los campos laboral, familiar
y personal (con especial incidencia en grupos de personas/unidades familiares con mayores dificultades para la conciliación:
unidades familiares monoparentales, familias numerosas, migrantes, mujeres víctimas de violencia de género, apoyo a
mujeres en su proceso de inserción y participación socio-laboral, etc.) y, por otro, la corresponsabilidad en los campos
doméstico, familiar y social, a través de programas de actividades dirigidas a las nuevas generaciones.
Valor estimado del contrato 252.227,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.966,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.151,34 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.
85312120 - Servicios de cuidado diurno para niños y jóvenes personas con discapacidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela (A Coruña) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Segun resolución anexa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Segun resolución anexa
Fecha del Acuerdo 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidade Autónoma de Galicia (Tacgal)
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La documentación y proposiciones que presenten las entidades licitadoras deberán presentarse única y
exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, y con arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha Plataforma.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f5101ee-5a37-4a55-bd3b-db49e66922b5
https://tacgal.xunta.gal/


Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura de este sobre es orientativa y se
realizará por la Mesa de Contratación en acto privado

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/01/2024 a las 14:30 horas
La fecha de apertura de este sobre es orientativa y se
realizará por la Mesa de Contratación en acto privado

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación del personal en diversidad funcional
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Formación del personal en hábitos de vida saludable

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica horas de coordinación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica horas diurnas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica horas nocturnas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=59VzOrU2cpHjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013883448 |  2024-000829093 | Tue, 30 Jul 2024 11:00:22:393 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19114870286250445612064614324626209421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=59VzOrU2cpHjHF5qKI4aaw%3D%3D

